



Ålands landskapsregering

Begäran om utlåtande
29.1.2018

Bilagor 1/3
TEM/1843/03.01.01/2017
TEM065:00/2017

BEGÄRAN OM UTLÅTANDE ÖVER UTKASTET TILL REGERINGENS PROPOSITION TILL RIKSDAGEN MED FÖRSLAG TILL GASANORDNINGSLAG OCH TILL VISSA LAGAR SOM HAR SAMBAND MED DEN

Arbets- och näringsministeriet ber om ert utlåtande över det bifogade utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till gasanordningslag och till vissa lagar som har samband med den.

Syftet med den föreslagna lagen är att genomföra Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/426 om anordningar för förbränning av gasformiga bränslen och om upphävande av direktiv 2009/142/EG, nedan *gasanordningsförordningen*. Den nya gasanordningsförordningen baserar sig i stor utsträckning på gasanordningsdirektivet från 2009, men i den har EU:s NLF-förordning, som gäller ackreditering och marknadskontroll, beaktats och bestämmelserna har anpassats enligt NLF-beslutet. Ändringen är närmast av lagstiftningsteknisk natur. Direktivet har ersatts med en förordning, eftersom det har ansetts att bl.a. tillämpningsområdet, de grundläggande säkerhetskraven och förfarandena för bedömning av överensstämmelse ska vara lika i alla medlemsstater. Den valda typen av rättsakt ger inte medlemsstaterna någon möjlighet att införliva bestämmelserna med den nationella lagstiftningen på olika sätt. Målet med förordningen har varit att bestämmelserna ska vara klara och mer exakta än nuförtiden.

När gasanordningsförordningen träder i kraft är rättsakten den enda tillämpliga författningen i fråga om produktsäkerheten för gasanordningar. Förordningen ålägger dessutom medlemsstaterna att utfärda bestämmelser om godkännande och anmälan av anmälda organ för gasanordningar, om marknadskontrollen av gasanordningar och om behöriga myndigheter i samband med den, om leveransvillkoren för gas samt om sanktioner för överträdelse av bestämmelserna. Genom den föreslagna gasanordningslagen fullgörs ovan nämnda ålägganden. Vid genomförandet av förordningen tillämpas dessutom lagen om anmälda organ för vissa produktgrupper (278/2016) och lagen om marknadskontrollen av vissa produkter (1137/2016), och därför föreslås behövliga ändringar i de lagar. Utöver de bestämmelser om saker som följer av gasanordningsförordningen föreslås i den nya lagen ingå nationella bestämmelser om tillsynen över utrustningen till gasanordningar. Begreppet är nytt,

och med det avses sådan utrustning som ansluts till gasanordningar och som inte omfattas av tillämpningsområdet för gasanordningsförordningen. Till sådan utrustning hör bl.a. flaskventiler och slangar med hjälp av vilka en gasanordning ansluts till en gasflaska.

När EU:s gasanordningsförordning träder i kraft upphävs bestämmelserna om produktsäkerhet för gasanordningar i lagen om säkerhet vid hantering av farliga kemikalier och explosiva varor (1434/1993, kemikaliesäkerhetslagen). I gasanordningsförordningen finns endast bestämmelser om produktsäkerhet, vilket innebär att de nationella bestämmelserna om installation av gasanordningar och gasinstallationsrörelsernas behörighet förblir i kraft.

I propositionen ingår som bilagor också utkast till förordningar om ändring av vissa av statsrådets förordningar. När den nationella gasanordningsförordningen ersätts av EU:s gasanordningsförordning och av den nya nationella gasanordningslagen uppstår det behov att ändra hänvisningar till bestämmelser i statsrådets förordning om godkännande av rörelser för installation och service av naturgas-, flytgas- och oljeeldningsaggregat samt för besiktning av underjordiska oljecisterner (558/2012), statsrådets förordning om säkerhetskraven för flytgasanläggningar (858/2012) och statsrådets förordning om säkerhet vid hantering av naturgas (551/2009). Från de två sistnämnda förordningarna flyttas dessutom produktbestämmelserna, såsom bestämmelser om viss utrustning och om driftrycket, till statsrådets förordning om gasanordningar, som är helt ny, eftersom de på ett mer naturligt sätt hör till gasanordningslagens tillämpningsområde. Statsrådets förordning om delegationen för säkerhetsteknik (340/2017) måste utfärdas på nytt i sin helhet, eftersom den nu utöver de tidigare lagarna utfärdas också med stöd av gasanordningslagen.

Utkastet till regeringsproposition kan läsas även på arbets- och näringsministeriets webbplats

(Etusivu > Ajankohtaista > Tarjous- ja lausuntopyynnöt > Lausuntopyynnöt)

Denna begäran om utlåtande skickas ut endast i elektronisk form.

Vi ber er skicka ert eventuella utlåtande så att det är framme senast den 13 mars 2018. Utlåtandet ska skickas till arbets- och näringsministeriets registratörskontor (PB 32, 00023 Statsrådet eller elektroniskt till kirjaamo@tem.fi).

I utlåtandet bör ärendets diarienummer TEM/1843/03.01.01/2017 nämnas.

Vi ber er dessutom skicka en kopia av utlåtandet elektroniskt till adressen: harri.roudasmaa@tem.fi.

Ytterligare upplysningar lämnas vid behov av ledande sakkunnig Harri Roudasmaa, tfn 050 324 9114, (harri.roudasmaa@tem.fi).



Pekka Timonen
överdirektör



Harri Roudasmaa
ledande sakkunnig

BILAGOR Utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till gasanordningslag och till vissa lagar som har samband med den

Utkast till ett förslag till statsrådets förordning om gasanordningar samt till förordningar om ändring av vissa av statsrådets förordningar om säkerhet vid hantering av flytgas och naturgas, utkast 20.12.2017

